
 

 

 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201 DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
471 27  Stráž pod Ralskem Tel.: +420 487 851 338 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
 E-mail: diamo@diamo.cz  č. ú. 8010-0805109003/0300 

  
                                                                                                                                                                         Strana 1, celkem 2     

 

                                                                                  

 

 Stráž pod Ralskem, 2021-11-18 

 

 

 

 

 

 

Na náměstí v Karviné jsou k vidění fotografie dolů Žofie a ČSA, o které se stará státní 

podnik DIAMO. Jde o putovní výstavu na téma „S úctou k těžké práci“. Snímky vznikly 

na foto-workshopu POHO 2030, který uspořádala krajská společnost MSID ve 

spolupráci s Institutem tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě. Státní podnik 

DIAMO akci aktivně podpořil a provedl fotografy místy, kam by se jinak nedostali. 

 

Na fotografiích dotvořených podzimním sluncem už neuvidíte horníky, ale spíše pozůstatky 

hornické práce a místa se zvláštní atmosférou doby, která měla různé etapy od 

budovatelského nadšení přes roky intenzivní těžby za účelem splnění socialistických plánů až 

po útlum i smutek z toho, že uhlí a horníky už naše země nepotřebuje. V každé době šlo 

o těžkou práci v prašném prostředí s řadou rizik, což je na snímcích znát. Pečlivý pozorovatel 

ale objeví i náznak specifické hornické soudržnosti, hrdosti a humoru. Snímky ukazují také 

opravené objekty, které se dodnes využívají k nějaké jiné činnosti, nebo důlní kulturní 

památky, které udržujeme pro příští generace.  

 

Putovní výstava fotografií s hornickou tématikou zůstane v Karviné na náměstí do neděle 

21. 11., pak se přemístí na náměstí do Opavy, kde sídlí Institut tvůrčí fotografie, a nakonec 

doprovodí vánoční trhy na Masarykově náměstí v Ostravě. 

 
 

 

Kontakt: press@diamo.cz 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Putovní výstava fotografií dolů na Karvinsku 

DIAMO, státní podnik 

ředitelství s. p.  

Máchova 201 

471 27  Stráž pod Ralskem 

 



Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. ze dne 2021-11-18 

   
  Strana 2, celkem 2 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


